PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

PROGRAMA TRABALHO SEGURO - PTS
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

OFÍCIO.TRT.GAB-3.PTS REGIONAL Nº025/2019

Fortaleza/CE, 05 de abril de 2019

Ao Senhor
JORGE ALBERTO VIEIRA STUDART GOMES
Presidente da Federação das Indústrias do Estado do Ceará - FIEC
Nesta

ASSUNTO: 28  de  abril  -  Dia  Mundial  em  Memória  das  Vítimas  de  Acidentes  de
Trabalho

Ilmo. Sr. Presidente,

A Gestão Regional do Programa Nacional de Prevenção de Acidentes
de Trabalho da Justiça do Trabalho - Programa Trabalho Seguro, vem solicitar
de V. Exa. a divulgação e promoção, no âmbito desta respeitável instituição,
do dia 28 de abril - Dia Mundial em Memória das Vítimas de Acidentes de
Trabalho.

Solicitamos, ainda, que seja realizada iluminação especial dos

prédios sede da Federação das Indústrias do Estado do Ceará, na cor verde,
durante  todo  o  mês  de  abril,  para  ressaltar  a  mobilização  nacional  pela
prevenção aos riscos de acidentes de trabalho e doenças ocupacionais em nosso
país, denominado de Abril Verde.

Colocamos,  a  propósito,  ao  seu  dispor  a  respeito  do  PTS,  a
Comissão de Apoio Técnico e Operacional dos Gestores Regionais, na pessoa do
seu  coordenador,  o  servidor  JOSÉ  OSVALDO  SEVERIANO  DOS  SANTOS,  Analista
Judiciário,  com  acesso  de  contato  no  e-mail  josvaldoss@trt7.jus.br  e  no
telefone (85) 3388-9318.

Sem mais no momento, aproveito a oportunidade para transmitir-lhe
votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Francisco José Gomes da Silva
Desembargador

Gestor Regional do Programa Trabalho Seguro

		2019-04-04T14:17:38-0300
	FRANCISCO JOSE GOMES DA SILVA:30871743